Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения
Мишелевского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 20.07.2011

                                        № 56 а
п. Мишелевка
Об утверждении Реестра муниципальных услуг                                                                                             городского поселения Мишелевского муниципального образования

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, общедоступности информации о муниципальных услугах, в связи с разработкой системы бюджетирования, ориентированной на результат и эффективное расходование бюджетных средств, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации городского поселения Мишелевского  муниципального образования от  04.07.2011 № 54   «Об утверждении  Порядка формирования  и ведения реестра муниципальных услуг Мишелевского муниципального образования», от 04.07.2011 № 55 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Мишелевском муниципальном образовании», ст. ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг городского поселения Мишелевского муниципального образования (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования.

3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального

образования

Е.В.Евтеев
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

городского поселения
Мишелевского  муниципального                                      образования

от 20.07.2011  №  56 а
РЕЕСТР

муниципальных услуг городского  поселения Мишелевского  муниципального образования

	№ п/п
	Наименование

 муниципальной
 услуги
	Наименование исполнителя муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги

	Результат

оказания

муниципальной услуги
	Источник

финансирования
	Предоставление муниципальной услуги в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Муниципальные услуги в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Оказание информационно-консультационных услуг субъектам   малого  и среднего предпринимательства
	Главный

специалист по

финансово-бюджетной

политике

	Федеральный закон
от 27.07.2010
 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; п.25 ст.15  Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого  и среднего предпринимательства в РФ»
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

(юридические и физические лица)
	Получение устной или письменной консультации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной
услуги
	Местный

бюджет
	+

	Раздел 2. Муниципальные услуги в сфере управления

	2.1.
	Рассмотрение обращений граждан в администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования
	Специалисты администрации
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», инструкция по делопроизводству администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования
	Физические и юридические лица
	Получение в устном и письменном виде информации либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Местный

бюджет

	+

	2.2.
	Выдача документов (выписка из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Главный специалист по организационно-правовой работе и кадровой политике
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», инструкция по делопроизводству администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования
	Физические и юридические лица
	Получение
 документа (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) либо получение мотивированного отказа
	Местный

бюджет

	2.3.
	Выдача заверенных копий документов
	Главный специалист по организационно-правовой работе и кадровой политике
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», инструкция по делопроизводству администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования
	Физические и юридические лица
	Получение заверенной копии документа либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной функции
	Местный

бюджет

	 Раздел 3. Муниципальные услуги в сфере использования муниципального имущества

	3.1.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	 Ведущий специалист по муниципальному хозяйству
.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Получение выписки из реестра муниципальной собственности либо получение мотивированного отказа
	Местный

бюджет

	3.2.
	Передача муниципального

имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров
	Ведущий специалист по муниципальному хозяйству

	Ст.ст. 606- 625,                   ст.ст. 689-701                       Гражданского                                     кодекса Российской
Федерации
	Физические и юридические лица
	Заключение договора аренды, безвозмездного пользования;

прекращение процедуры предоставления муниципальной услуги
	Местный

бюджет

	3.3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Ведущий специалист по экономической политике
	Федеральный закон
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Получение информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду или получение мотивированного отказа в предоставлении информации
	Местный бюджет
	+

	Раздел 4. Муниципальные услуги в сфере обеспечения малоимущих и нуждающихся

 граждан  в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями

	4.1.
	Ведение   учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма

	Ведущий специалист по делопроизводству

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

	4.2.
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Заместитель главы администрации
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Заключение  договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

	4.3.
	Признание граждан  малоимущими и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Заместитель главы администрации

	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица

	ППринятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях либо получение мотивированного отказа и
	Местный бюджет

	4.4.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Ведущий специалист по делопроизводству

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Получение информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет
	+

	Раздел 5. Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительной деятельности

	5.1.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	Специалист по архитектуре и градостроительству

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Разрешение на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

	5.2.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Специалист по архитектуре и градостроительству

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

	5.3.
	Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости, расположенных на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования
	Ведущий специалист по муниципальному хозяйству, ведущий специалист по делопроизводству

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Распоряжение о присвоении адреса объекту недвижимости либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

	5.4.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Специалист по архитектуре и градостроительству

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации
	Местный бюджет

	5.5.
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений

	Специалист по архитектуре и градостроительству

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

	5.6.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Специалист по архитектуре и градостроительству

	Ст. 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Выдача градостроительных планов земельных участков либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

	Раздел 6. Муниципальные услуги в сфере благоустройства и окружающей среды

	6.1.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования
	Специалист по землепользованию

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Получение разрешений на уничтожение зеленых насаждений, нарушение плодородно- растительного слоя либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

	6.2.
	Выдача ордеров  на проведение земляных работ

	Специалист по землепользованию

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Получение ордеров- разрешений на производство земляных работ либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

	6.3.
	Организация освещения улиц
	Ведущий специалист по муниципальному хозяйству

	Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Граждане Мишелевского муниципального образования
	Создание комфортных условий для  проживания
	Местный бюджет

	6.4.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольноустановленных вновь рекламных конструкций
	Ведущий специалист по муниципальному хозяйству
	 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон

 от 13.03.2006 № 38-ФЗ

 «О рекламе»;

	Физические и юридические лица
	Разрешение на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, предписание о демонтаже самовольноустановленных вновь рекламных конструкций
	Местный бюджет

	Раздел 7. Муниципальные услуги в сфере нотариальной деятельности

	7.1.
	Совершение нотариальных действий на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования
	Главный специалист по организационно-правовой работе и кадровой политике
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;

Ст. 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1
	Физические и юридические лица
	Получение оформленного документа (доверенности, завещания, удостоверение верности подписи на  документе, копии документа) либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

	Раздел 8.  Муниципальные услуги в области физической культуры и спорта

	8.1.
	 Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Инструктор по спорту

	Ст.ст. 16,17,50,55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»ст.ст.9,10 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Устав Мишелевского муниципального образования
	Население муниципального образования
	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия
	Местный бюджет

	Раздел 9. Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	9.1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Ведущий специалист по работе с населением

	Ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Получение информации в устном или письменном виде о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Местный бюджет
	+

	Раздел 10. Муниципальные услуги в сфере автомобильных дорог местного значения

	10.1.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог Мишелевского муниципального образования
	Ведущий специалист по муниципальному хозяйству
	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Предоставление информации о состоянии автомобильных дорог Мишелевского муниципального образования либо получение мотивирован-

ного отказа
	Местный бюджет
	+

	10.2.
	Проведение проверок  при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Ведущий специалист по муниципальному хозяйству
	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические kbwf
	Сохранность автомобильных дорог
	Местный бюджет

	Раздел 11. Муниципальные услуги в сфере трудоустройства

	11.1.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и содействие занятости населения
	Ведущий специалист по работе с населением
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	несовершеннолетние граждане от 14 до 18 лет; незанятое население
	предоставление места работы получателям услуги, на основании заключенного срочного трудового договора о временном трудоустройстве.

	Местный бюджет

	Раздел 12. Прочие муниципальные услуги

	12.1.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Ведущий специалист по работе с населением

	-  Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Федеральный Закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	Физические и юридические лица
	Выдача  заявителю информации, содержащейся в документах, представляемых для включения объекта культурного наследия в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (отказа в предоставлении Информации) в виде оформленного и зарегистрированного текстового документа на бумажном носителе, либо по электронной почте в виде отсканированного изображения документа.

	Местный бюджет
	+

	Раздел 13. Муниципальные услуги в сфере сельского хозяйства

	13.1.
	Информирование и консультирование по вопросам  кредитования и субсидирования владельцев ЛПХ, консультирование владельцев личных подсобных хозяйств по вопросам получения кредитов в дополнительных офисах ПФР ОАО «Россельхозбанк» и отчету по целевому использованию полученных кредитов
	Ведущий специалист по экономической политике
	 Федеральный Закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

Федеральный Закон  от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянских фермерских хозяйствах»;

 Федеральный Закон от 29 12.2006  № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»;

Постановление Правительства РФ от14.07.2007 № 446 «О государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы»

	Физические и юридические лица
	Получение информации  в письменной или устной форме по вопросам кредитования и субсидирования владельцев ЛПХ по вопросам  получения кредитов в дополнительных офисах ПФР либо получение мотивированного отказа
	Местный бюджет

Главный специалист по организацинно-правовой работе и кадровой политике

В.Д.Журова

PAGE